
2021학년도

파평중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2021.07.08)

(2차추경예산)

파평중학교



파평중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-07-08 예산액 574,636,000

제1조  2021학년도 파평중학교회계 2차 추경 세입,세출예산총액은 세입,세출 각각 574,636,000원으로 하며 세

입,세출의 명세는 "세입,세출예산서"와 같다.

제2조 회계년도 중에 국가또는 지방자치단체등으로 부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할수 있으며,이는 동일 회계년도 내의 차기 추가경정예

산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할경우 학교운영위원

회의 심의를 받은것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을때에는 경기도 공립 학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간또

는 타 비목으로부터 이용할수 있다.

        1. 교원연구비, 관리및 직책수당,  겸직수당

        2. 교육공무직원의 인건비

        3. 각종 공과금
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 파평중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 574,636 567,724 6,912 1.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -8,510 17,810 3

학생복지/교육격차 해소 14,814 126,794 22

기본적 교육활동 -1,898 45,462 7.9

선택적 교육활동 0 30,352 5.2

교육활동 지원 1,941 247,500 43

학교 일반운영 565 106,718 18.5

이전수입 지방자치단체이전수입 6,405 142,397 24.7

이전수입 지방교육자치단체이전수입 507 416,171 72.4

자체수입 학부모부담수입 0 13,500 2.3

자체수입 행정활동수입 0 300 0

기타수입 전년도이월금 0 2,268 0.3
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 558,568 551,656 6,912

1.지방자치단체이전수입 142,397 135,992 6,405

1.비법정이전수입 35,897 29,492 6,405

1.기초지방자치단체전입금 35,897 29,492 6,405

1.농어촌학교보조금(기초) 24,000 24,000 0

2.급식비보조금(기초) 10,687 4,357 6,330
(성립전_2추)무상급식비 : 6,330,000원 * 1회 

=
6,330,000

3.기타법령근거보조금(기초) 1,210 1,135 75
(성립전_2추)무상교복 시지원금 : 75,000원 * 

1회 =
75,000

2.교육경비보조금 106,500 106,500 0

1.기초지방자치단체전입금 106,500 106,500 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 6,500 6,500 0

2.기타학교교육여건개선사업보조금(기초) 100,000 100,000 0

2.지방교육자치단체이전수입 416,171 415,664 507

1.교육비특별회계전입금수입 416,171 415,664 507

1.교육비특별회계전입금 416,171 415,664 507

1.학교운영비전입금 254,808 254,808 0

2.목적사업비전입금 150,263 158,381 -8,118
교육공무직원 처우개선비 : -8,640,000원 * 1

교 =
-8,640,000

3~4월 행정실무사 인건비 : -1,248,000원 * 1

교 =
-1,248,000

(성립전_2추)초중등 지구장학협의회 운영 : 

130,000원 * 1교 =
130,000

(성립전_2추)방역인력지원비 : 702,000원 * 1

교 =
702,000

(성립전_2추)방역인력지원비 : 938,000원 * 1

교 =
938,000

3.급식비지원금 8,400 0 8,400
(성립전_2추)학교급식경비지원 : 8,400,000원 

* 1교 =
8,400,000

4.교복구입지원금 2,700 2,475 225
(성립전_2추)신입생 교복 지원 : 225,000원 * 

1교 =
225,000

2.자체수입 13,800 13,800 0

1.학부모부담수입 13,500 13,500 0

1.수익자부담수입 13,500 13,500 0

1.급식비 13,500 13,500 0

1.급식비 13,500 13,500 0

2.행정활동수입 300 300 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료 100 100 0

2.기타행정활동수입 200 200 0

1.이자수입 200 200 0

1.이자수입 200 200 0

3.기타수입 2,268 2,268 0

1.전년도이월금 2,268 2,268 0

1.순세계잉여금 2,268 2,268 0

1.순세계잉여금 2,268 2,268 0

1.순세계잉여금 2,268 2,268 0

세입합계 574,636 567,724 6,912
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 17,810 26,320 -8,510

1.기타 교직원보수 10,260 10,260 0

1.학교운영지원수당 10,260 10,260 0

1.학교운영지원수당 360 360 0

1.학교운영지원수당 360 360 0

2.교원연구비 9,900 9,900 0

1.학교운영지원수당 9,900 9,900 0

2.교직원 복지 및 역량강화 7,550 16,060 -8,510

1.교직원연수 2,960 2,830 130

1.자율연수 1,500 1,500 0

1.교직원복지비 1,500 1,500 0

2.기타교직원연수 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0

3.파주혁신교육지구 미래교실 운영 330 330 0

1.교육운영비 330 330 0

4.초중등 지구장학협의회 운영 130 0 130

1.일반수용비 130 0 130
(성립전_2추)연수운영비 : 130,000원 * 1

회 =
130,000

2.교직원복지 4,590 13,230 -8,640

1.기타교직원복지지원 4,590 13,230 -8,640

1.무기계약직원인건비 4,390 13,030 -8,640
교육공무직원 처우개선비 : -8,640,000원 

* 1회 =
-8,640,000

2.교육운영비 200 200 0

2.학생복지/교육격차 해소 126,794 111,980 14,814

1.급식 관리 55,769 40,639 15,130

1.학교급식운영 55,769 40,639 15,130

1.단시간근로자인건비 16,000 16,000 0

1.무기계약직원인건비 15,000 15,000 0

2.무기계약직원법정부담금 1,000 1,000 0

2.비조리교급식비 1,400 1,000 400
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 1,400 1,000 400 급식운영용품등 : 400,000원 * 1회 = 400,000

3.기타학교급식운영 38,369 23,639 14,730

1.전출금 38,369 23,639 14,730
(성립전_2추)무상급식비전출금(교특) : 

8,400,000원 * 1회 =
8,400,000

(성립전_2추)무상급식비전출금(시보조) : 

6,330,000원 * 1회 =
6,330,000

2.보건관리 18,925 19,541 -616

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 5,679 6,079 -400

1.학교안전공제회비 279 279 0

1.교육운영비 279 279 0

2.학생건강검사 950 950 0

1.학생복지비 950 950 0

3.보건실운영 3,350 3,750 -400

1.일반수용비 2,650 2,850 -200 의료기기구입 : -200,000원 * 1회 = -200,000

2.교육운영비 700 900 -200
양성평등의날 행사비 : -200,000원 * 1회 

=
-200,000

4.교직원건강검사 100 100 0

1.교직원복지비 100 100 0

5.[국고]흡연예방실천학교운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.학교환경위생관리 13,246 13,462 -216

1.먹는물관리 1,702 1,702 0

1.일반수용비 1,702 1,702 0

2.방역관리 4,988 1,940 3,048

1.기간제직원인건비 3,048 0 3,048
(성립전_2추)방역인력지원비 : 702,000원 

* 1회 =
702,000

(성립전_2추)방역인력지원비 : 938,000원 

* 1회 =
938,000

방역인력지원비(자체예산) : 704,000원 * 

2회 =
1,408,000

2.일반수용비 1,940 1,940 0

3.기타학교환경위생관리 6,556 9,820 -3,264

1.무기계약직원인건비 4,000 4,000 0

2.일반수용비 1,556 4,820 -3,264 화장실청소용품구입 : -500,000원*1회 = -500,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

건물청소 : -2,764,000원*1회 = -2,764,000

3.무기계약직원법정부담금 1,000 1,000 0

3.학생복지 52,100 51,800 300

1.학생복지운영 52,100 51,800 300

1.졸업앨범제작 1,500 1,500 0

1.학생복지비 1,500 1,500 0

2.교복구입 6,600 6,300 300

1.학생복지비 6,600 6,300 300
(성립전_2추)무상교복구입비 : 225,000원 

* 1회  =
225,000

(성립전_2추)무상교복구입비(시보조금) : 

75,000원 * 1회 =
75,000

3.통학차량운영지원 44,000 44,000 0

1.학생복지비 44,000 44,000 0

3.기본적 교육활동 45,462 47,360 -1,898

1.교과 활동 22,762 24,660 -1,898

1.교과활동지원 13,500 13,500 0

1.교과교실제운영 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0

2.기타교과활동지원 3,690 3,690 0

1.교육운영비 3,690 3,690 0

3.혁신공감학교 6,310 6,310 0

1.교육운영비 6,310 6,310 0

2.국어 교과활동 17 800 -783

1.국어교과운영 17 800 -783

1.교육운영비 17 800 -783 국어수업활동비 : -783,000원 * 1회 = -783,000

3.사회 교과활동 700 900 -200

1.사회교과운영 700 900 -200

1.교육운영비 700 900 -200 사회과행사비 : -200,000원 * 1회 = -200,000

4.수학 교과활동 500 500 0

1.수학교과운영 500 500 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 500 500 0

5.과학 교과활동 3,150 3,150 0

1.과학교과운영 1,600 1,100 500

1.교육운영비 1,600 1,100 500 과학동아리활동비 : 500,000원 * 1회 = 500,000

2.실험실습재료지원 1,550 2,050 -500

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 800 800 0

3.비품구입비 450 800 -350
교재교구구입및수리비 : -350,000원 * 1회

 =
-350,000

4.도서구입비 0 150 -150
과학잡지및도서구입비 : -150,000원 * 1회

 =
-150,000

6.체육 교과활동 2,810 3,310 -500

1.체육교과운영 1,500 2,000 -500

1.교육운영비 1,500 2,000 -500
파평스포츠축제운영비 : -500,000원 * 1회

 =
-500,000

2.학생스포츠클럽운영 1,310 1,310 0

1.교육운영비 1,310 1,310 0

7.예술 교과활동 1,500 1,500 0

1.예술교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.미술교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

8.외국어 교과활동 585 1,000 -415

1.외국어교과운영 585 1,000 -415

1.교육운영비 585 1,000 -415 영어교과실 운영비 : -415,000원 * 1회 = -415,000

2.창의적 체험활동 15,700 15,700 0

1.자율활동 3,800 3,800 0

1.학생자치회활동운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

2.학급운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)
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예산액
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.기타자율활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.현장체험학습활동 1,000 1,000 0

1.수련활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.동아리활동 1,700 1,700 0

1.기타동아리활동 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

4.봉사활동 1,000 1,000 0

1.환경미화활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.진로활동 8,200 8,200 0

1.진로체험활동 8,200 8,200 0

1.교육운영비 8,200 8,200 0

3.자유학기(년) 활동 7,000 7,000 0

1.자유학기(년)제활동 7,000 7,000 0

1.진로탐색활동 7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0

4.선택적 교육활동 30,352 30,352 0

1.방과후학교 운영 18,752 18,752 0

1.방과후학교운영 18,752 18,752 0

1.방과후학교운영 14,500 14,500 0

1.교육운영비 14,500 14,500 0

2.농산어촌 방과후학교 운영비 4,252 4,252 0

1.교육운영비 4,252 4,252 0

2.독서활동 11,600 11,600 0

1.독서활동운영 11,600 11,600 0

1.도서구입 7,600 7,600 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.도서구입비 7,600 7,600 0

2.도서관운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.비품구입비 1,000 1,000 0

5.교육활동 지원 247,500 245,559 1,941

1.교무업무 운영 16,962 17,731 -769

1.교무학사운영 16,962 17,731 -769

1.교무학사운영 5,989 5,989 0

1.일반수용비 4,145 4,145 0

2.운영수당 100 100 0

3.교육운영비 200 200 0

4.일반업무추진비 300 300 0

5.비품구입비 1,244 1,244 0

2.입학식,졸업식행사 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.일반업무추진비 300 300 0

3.행정실무사(교무)인건비 9,473 10,242 -769

1.무기계약직원인건비 8,035 9,283 -1,248 인건비 : -1,248,000원 * 1회 = -1,248,000

2.무기계약직원법정부담금 1,438 959 479
기관부담금(자체예산) : 479,000원 * 1회 

=
479,000

2.생활지도운영 10,378 11,278 -900

1.학생생활상담지도 3,078 3,978 -900

1.상담실운영 3,078 3,978 -900

1.무기계약직원인건비 2,678 2,678 0

2.교육운영비 400 1,300 -900 집단상담운영비 : -500,000원 * 1회 = -500,000

행사운영비 : -400,000원 * 1회 = -400,000

2.학교폭력예방 7,300 7,300 0

1.안전한학교환경구축 7,300 7,300 0

1.교육운영비 7,300 7,300 0
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사업 경정

예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학습지원실 운영 6,850 9,850 -3,000

1.방송실운영 1,100 4,100 -3,000

1.방송시설유지관리 1,000 4,000 -3,000

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.비품구입비 0 3,000 -3,000
영상송출용 데스크납 구입 : -3,000,000원

 * 1회 =
-3,000,000

2.방송실운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

2.정보화실운영 5,750 5,750 0

1.정보화업무지원 5,750 5,750 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

2.교육운영비 750 750 0

3.비품구입비 1,000 1,000 0

4.교육여건 개선 213,310 206,700 6,610

1.교육환경개선 213,310 206,700 6,610

1.교실환경개선 213,310 206,700 6,610

1.일반수용비 12,310 5,700 6,610
시설물소규모수선비 : 6,665,000원 * 1회 

=
6,665,000

청소물품구입 : -500,000원 * 1회 = -500,000

교내환경개선경비 : 445,000원 * 1회 = 445,000

2.시설비 200,000 200,000 0

3.비품구입비 1,000 1,000 0

6.학교 일반운영 106,718 106,153 565

1.학교기관 운영 20,515 21,015 -500

1.부서기본운영 20,515 21,015 -500

1.교장실운영 8,900 8,900 0

1.일반업무추진비 5,900 5,900 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.교육행정실운영 11,615 12,115 -500

1.일반수용비 5,468 5,468 0
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2.운영수당 520 520 0

3.기타공공요금 300 300 0

4.여비 5,327 5,827 -500 이전비 : -500,000원 * 1회 = -500,000

2.시설 장비 유지 84,203 83,138 1,065

1.학교시설장비유지 84,203 83,138 1,065

1.공공요금및제세공과금 27,600 27,600 0

1.전기요금 18,000 18,000 0

2.상하수도료 3,000 3,000 0

3.기타공공요금 6,600 6,600 0

2.연료비 3,315 2,250 1,065

1.일반수용비 3,115 2,050 1,065
시설관리용품구입비 : 1,065,000원 * 1회 

=
1,065,000

2.연료비 200 200 0

3.시설미화관리 167 167 0

1.일반수용비 167 167 0

4.당직관리 25,200 25,200 0

1.기간제직원인건비 22,200 22,200 0

2.일반수용비 1,800 1,800 0

3.기간제직원법정부담금 1,200 1,200 0

5.시설관리용역 27,921 27,921 0

1.일반수용비 27,921 27,921 0

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

세출합계 574,636 567,724 6,912
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